Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

БАЛАХТИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

  от  29.11.2019                                   п. Балахта                                           № 20-164р
	О внесении изменений в решение Балахтинского поселкового Совета депутатов от 24.02.2015 г. № 28-164р «Об установлении ставок земельного налога»

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.23, ст.27 Устава поселка Балахта Балахтинского района Балахтинский поселковый Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Пункт 2.1.1. Решения Балахтинского поселкового Совета депутатов от 24.02.2015 г., № 28-164р «Об установлении ставок земельного налога» читать в новой редакции:

«2.1.1. В размере 0,2 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности.;
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»».
3. Пункт 5 решения Балахтинского поселкового Совета депутатов от 24.02.2015 г., № 28-164р «Об установлении ставок земельного налога» исключить.
4.Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Сельская новь» и размещения на официальном сайте администрации поселка Балахта (http://balahta.bdu.su), распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г., и действует до 01.01.2021 г.
	Заместитель председателя Балахтинского                                  поселкового Совета депутатов

	                                                          Г.В. Нелюбина

	Глава поселка Балахта
	Т.В. Иванцова